1月14日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮

资讯网上刊登的公司公告）

公司已于2014年7月份、12月份支付和民投资2014年度委托报酬合计20万元人民币。和

民投资首笔代偿款3,100万元已于2014年1月29日到账，第二笔代偿款1,550万元截至2016

年5月23日已全部到账。和民投资承诺第三笔代偿款1,450万元将于2016年12月31日前还

清。

（二）关于购置深圳湾科技生态园物业的事项

为推进公司旗下重点业务单元的协同发展，提高公司运营的系统效率，2014 年 12 月

8 月，经公司第七届董事会第十七次会议审议通过，同意公司购置深圳湾科技生态园 2 栋

C 座 4 层（C01-C03）、5 层（C01-C03）、7 层（C01-C03）-14 层（C01-C03），总面积

为 11,835.46 平方米的物业。（详见公司于 2014 年 12 月 9 日刊登在《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的公司公告）

报告期，公司已办理完成上述物业房产证。

（三）关于会计估计变更的事项

2016 年 4 月 6 日，经第七届董事会第三十一次会议审议通过，为更客观公允反映政

府机构类应收款项情况，同意公司对现行应收款项坏账计提的会计估计进行部分变更，即

增加一类信用风险组合——政府机构往来款组合，并规定该类组合的坏账计提标准为“如

无客观证据表明发生了减值的，按固定比例 0.5%计提”。 本次会计估计变更采用未来适

用法，即经公司第七届董事会第三十一次会议审议通过后执行。

（详见公司于 2016 年 4 月 8 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的公司公告）

（四）成都公司计提减值准备

深圳市农产品股份有限公司 2016 半年度报告全文

48

（详见公司于 2016 年 4月 30 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》和巨潮资讯网的公告）

（五）公司与普洛斯合作框架协议

（详见公司于 2016 年 4月 30 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的公司公告）

（六）布吉农产品中心批发市场城市更新项目

（详见公司于 2016 年 4月 30 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的公司公告）

第六节股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,453,945 5.27% 0 0 0 -84,016,335 -84,016,335 5,437,610 0.32%

1、国家持股（注 2） 67,497,500 3.98% 0 0 0 -67,497,500 -67,497,500 0 0

2、国有法人持股（注

2）
16,372,500 0.96% 0 0 0 -16,372,500 -16,372,500 0 0

3、其他内资持股 5,583,945 0.33% 0 0 0 -146,335 -146,335 5,437,610 0.32%

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  境内自然人持股

（注 3）
5,583,945 0.33% 0 0 0 -146,335 -146,33 5,437,610 0.32%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

深圳市农产品股份有限公司 2016 半年度报告全文

49

二、无限售条件股份 1,607,510,186 94.73% 0 0 0 +84,016,335 +84,016,335 1,691,526,521 99.68%

1、人民币普通股 1,607,510,186 94.73% 0 0 0 +84,016,335 +84,016,335 1,691,526,521 99.68%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,696,964,131 100.00% 0 0 0 0 0 1,696,964,131 100.00%

注：1、上表是根据中国结算深圳分公司提供的《股本结构表（按股东类别标识统计）》（股权登记日：2016

年 6 月 30 日）编制。

2、深圳市国资委和远致投资认购公司 2013 年非公开发行股份限售期为 36 个月，限售期间为 2013 年 1 月

24 日-2016 年 1 月 23 日，上述限售股份已于 2016 年 1 月 25 日上市流通。

3、中国结算深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理

规则》的相关规定增加或解除董事、监事、高级管理人员的限售股份。

股份变动的原因

□ 适用  √ 不适用

股份变动的批准情况

□适用√  不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

深圳市农产品股份有限公司 2016 半年度报告全文

50

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、报告期内现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 52,735 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售